
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11  ФЕВ 2022 №  / O f
с. Сигаево

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 11.06.2021 № 69-РЗ "О 
преобразовании муниципальных образований, образованных на территории 
Сарапульского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа", с решениями сессии 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской Республики» от 21.10.2021 № 24/1 «О ликвидации 
представительных органов», от 16.11.2021 № 34/9 «О ликвидации Администрации 
муниципального образования «Сарапульский район», как юридического лица» и 
37/12 «О ликвидации Администраций муниципальных образований - поселений 
Сарапульского района, как юридических лиц», от 16.12.2021 № 49/2 «О
правопреемственности органов местного самоуправления муниципального 
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 
пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 
Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской Республики» согласно Приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок создания мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования



«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» и 
Положение о Комиссии по определению мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» и ее 
состав согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2022 года.

4. Распространить действие настоящего постановления в части подпунктов 91 и
92 приложения № 2 Реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» на 
правоотношения, возникшие с 13 октября 2021 года, в части подпункта 93 и 94 
-  с 12 января 2022 года.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Сарапульский 
район» от 28.12.2020 № 1368 «Об утверждении реестра мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 
образования «Сарапульский район» (в редакции от 08.07.2021 года № 604, от 
26.07.2021 года № 663).

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со 
статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской Республики».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» по 
жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности и связи.

Глава Сарапульского района

Н А Ч А Л Ь Н И К  С Е К Т О Р А  
Д Е Л О П Р О И З В О Д С Т В А

Н £ КОРПЯ FRA

КОПИ Я ВЕРНА

И.В. Асабин



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» 
от «11» февраля 2022 г. № 101

Порядок
создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский
район Удмуртской Республики»

1. Настоящий порядок определяет Порядок создания мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», 
формирования и ведения реестра мест (площадок) сбора и накопления твердых 
коммунальных отходов, требования к содержанию указанного реестра в соответствии 
с законодательством РФ.

2. При создании и согласовании создания мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов, Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»
руководствуется требованиями законодательства Российской Федерации в области 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства, 
устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых 
коммунальных отходов (далее ТКО).

3. Определить отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 
Удмуртской Республики» уполномоченным органом по формированию и ведению 
реестра мест (площадок) накопления ТКО на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики».

4. Рассмотрение вопроса и принятие решения об определения мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов, в том числе крупногабаритных отходов, 
на муниципальном земельном участке и на земельном участке пользование, на 
который не разграничено, на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» находится в 
компетенции Комиссии по принятию решения о создании мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр (далее 
Комиссия).

5. Состав и положение о Комиссии утверждается постановлением
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 
район Удмуртской Республики». В состав Комиссии включаются, в том числе, 
представители: отдела жилищно-коммунального хозяйства, отдела земельных
отношений, отдела архитектуры и градостроительства, Управления по работе с 
территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской Республики»,
Управления Роспотребнадзора по Удмуртской Республике (по согласованию), 
компании -  перевозчика (по согласованию).



6. В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации 
обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов лежит на других лицах, в частности на земельном участке многоквартирного 
дома, земельном участке находящимся в собственности и т.д., такие лица (далее -  
Заявитель) согласовывают создание места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов с Комиссией путем направления письменной заявки, 
содержащую сведения, необходимые для формирования реестра мест накопления 
ТКО, указанные в части 5 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 
89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», по форме в соответствии с 
приложением.

7. В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов
создается юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим 
лицом заявление о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»,
рассматривается Комиссией в порядке и сроки, установленные постановлением 
Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра».

8. В заявлении о согласовании создания мест (площадок) накоплении твердых
коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» указываются:

1) фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заявителя и 
реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление 
подается физическим лицом;

2) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и 
сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 
реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом, 
либо сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 
реестре индивидуальных предпринимателей - в случае, если заявление подается 
индивидуальным предпринимателем;

3) фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и 
реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление 
подается представителем заявителя;

4) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с 
заявителем или представителем заявителя;

5) данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов;

6) данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов: сведения об используемом покрытии, площади, количестве 
размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием 
объема;

7) данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов;

8) данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые 
складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов 
(сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, 
территории (части территории) муниципального образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской Республики» образуются твердые коммунальные



отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления 
твердых коммунальных отходов».

9. К заявлению о согласовании создания мест (площадок) накоплении твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» прилагаются:

1) для физического лица: копии документов, удостоверяющих личность
заявителя, доверенность (в случае обращения представителя);

для индивидуального предпринимателя: копия выписки из Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная не ранее 
чем за месяц до дня ее предоставления, по форме, установленной федеральным 
органом исполнительной власти, либо в электронном виде с электронной подписью, 
сформированная с использованием интернет-сервиса, размещенного на сайте 
регистрирующего органа, копии документов, удостоверяющих личность 
представителя заявителя, и документа (доверенность), подтверждающего 
полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается 
представителем заявителя.

для юридического лица: копия выписки из Единого государственного реестра 
юридических лиц, полученная не ранее чем за месяц до дня ее предоставления, по 
форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, либо в 
электронном виде с электронной подписью, сформированная с использованием 
интернет-сервиса, размещенного на сайте регистрирующего органа, учредительные 
документы, документ, подтверждающий полномочия лица, обратившегося с заявкой.

2. В случае если земельный участок в собственности заявителя необходимо 
приложить документ (выписка из Единого государственного реестра недвижимости 
на земельный участок, если земельный участок не в собственности заявителя - 
приложить согласие собственника земельного участка и договор аренды либо в 
отделе земельных отношений Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» получить 
постановление о выдаче разрешения на размещение объекта...);

3. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов с отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на карте муниципального образования «Муниципальный 
округ Сарапульский район Удмуртской Республики» масштаба 1:2000 с указанием 
расстояний до ближайших зданий, строений, сооружений (указать границы 
объектов, место контейнерной площадки, расстояние от объекта до площадки, 
подписать объекты, расположенные рядом с контейнерной площадкой и указать 
расстояние до них).

10. Принятые решения Комиссии о согласовании создания мест (площадок) 
накоплении твердых коммунальных отходов на территории муниципального 
образования «Муниципального округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 
секретарём Комиссии оформляется Протокол, в котором указывается:
1) дата заседания Комиссии;
2) ФИО, должность, участвующих в заседании членов Комиссии;
3) основание проведения заседания Комиссии;
4) описание предполагаемого места размещения контейнерной площадки с указанием 
расстояния от предполагаемого места размещения контейнерной площадки ТКО до 
ближайших зданий, сооружений;



5) принятое решение председателя и членов Комиссии об определении места 
размещения контейнерной площадки ТКО;
6) подписи председателя Комиссии (заместителя председателя Комиссии), секретаря 
Комиссии и присутствующих на заседании членов Комиссии.

11. В течение 2 календарных дней после подписания Протокола, секретарём 
Комиссии оформляется Акт об определении места размещения (установки) 
контейнерной площадки для накопления твёрдых коммунальных отходов. К Акту 
прилагается схема территории с обозначением места размещения (установки) 
контейнерной площадки ТКО.

12. Комиссия при подготовке Акта об определении места накопления 
ТКО руководствуется требованиями законодательства Российской Федерации в 
области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного 
законодательства, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления 
твердых коммунальных отходов.

13. Утвержденный акт является основанием для размещения контейнерной 
площадки.

14. В случае согласования создания места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов Комиссия принимает решение о включении сведений о месте 
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр со следующими 
данными:

1) фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заявителя и 
реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление 
подается физическим лицом;

2) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и 
сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 
реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом, 
либо сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 
реестре индивидуальных предпринимателей - в случае, если заявление подается 
индивидуальным предпринимателем;

3) фамилия, имя и отчество (при наличии) представителя заявителя и 
реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление 
подается представителем заявителя;

4) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с 
заявителем или представителем заявителя;

5) данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов

6) данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов;

7) данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов;

8) данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые 
складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

15. Решение Комиссии направляется заявителю в срок, установленный 
Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства РФ от 
31.08.2018г. № 1039 (согласно пункту 6).



16. В случае отказа в согласовании создания места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов Комиссия направляет отказ заявителю со 
следующими данными:

1) фамилия, имя и отчество (при наличии), место жителя заявителя и реквизиты 
документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается 
физическим лицом;

2) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и 
сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 
реестре юридических лиц -  в случае, если заявление подается юридическим лицом, 
либо сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 
реестре индивидуальных предпринимателей -  в случае, если заявление подается 
индивидуальным предпринимателем;

3) фамилия, имя и отчество (при наличии) представителя заявителя и 
реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление 
подается представителем заявителя;

4) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с 
заявителем или представителем заявителя;

5) основания отказа в согласовании создания места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов либо основания отказа во включении сведений о 
месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр».

Основаниями отказа Комиссии в согласовании места для сбора и накопления 
ТКО являются:

а) несоответствие заявки установленной форме;
6) несоответствие заявленного места для сбора и накопления ТКО требованиям 

Правил благоустройства территории муниципального образования «Муниципальный 
округ Сарапульский район Удмуртской Республики», требованиям законодательства 
Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения, иного законодательства Российской Федерации, устанавливающего 
требования к местам для сбора и накопления ТКО.

После устранения основания отказа в согласовании создания места для 
накопления ТКО, но не позднее 30 дней со дня получения решения об отказе во 
включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных 
отходов в реестр заявитель вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с 
заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в реестр. Заявка, поступившая в уполномоченный орган 
повторно, рассматривается в порядке и сроки, которые установлены пунктами 7 -15 
настоящего Порядка.

17. Комиссия уведомляет заявителя о принятом решении в течение 3 рабочих 
дней со дня его принятия.

18. В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных 
отходов создано заявителем, он обязан обратиться в Комиссию с заявкой о 
включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных 
отходов в реестр не позднее 3 рабочих дней со дня начала его использования.

19. Заявитель направляет в Комиссию заявку о включении сведений о месте 
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр по форме согласно 
приложению.



20. Рассмотрение заявки о включении сведений о месте (площадке) 
накопления твердых коммунальных отходов в реестр осуществляется Комиссией в 
течение 10 рабочих дней со дня ее получения.

21. Отдел ЖКХ Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» осуществляет 
формирование и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов в порядке и сроки, установленные Правилами обустройства 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 по форме, 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

22. Допускается временная установка контейнеров для сбора строительных 
отходов вблизи мест производства ремонтных, аварийных работ и работ по уборке 
территории, выполняемых юридическими и физическими лицами, а также при 
проведении культурно - массовых мероприятий. Места временной установки 
контейнеров должны быть согласованы с Администрацией муниципального 
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», 
Управлением по работе с территориями Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» и 
собственником, пользователем территории, где планируется разместить контейнеры.

24. Место (площадка) накопления ТКО определяется на земельном участке с 
учетом возможности подъезда спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз ТКО, с 
учетом требований, предусмотренных Правилами благоустройства территории 
поселения и Постановлением главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.01.2021 года № 3 «Об утверждении санитарных правил 
и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, 
питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым 
помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, 
организации и проведению санитарно-противоэпидемиологических
(профилактических) мероприятий».



Положение о Комиссии по определению места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

1. Общие положения
1.1. Комиссия по определению места накопления твердых коммунальных 

отходов (ТКО) на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской Республики» создается Администрацией 
Сарапульского района и является постоянно действующей Комиссией по 
определению места накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) (далее - 
ТКО) на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской Республики» (далее - Комиссия).

1.2. Состав Комиссии утверждается настоящим постановлением.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом 89 

-ФЗ "Об отходах производства и потребления", постановлением Правительства РФ 
от 31.08.2018 № 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", постановлением 
Правительства Удмуртской Республики от 08.11.2017 № 435 "Об утверждении 
Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного 
накопления) на территории Удмуртской Республики", другими федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в 
области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, нормативными 
правовыми актами Удмуртской Республики, иными нормативно-правовыми актами, 
устанавливающими требования к местам (площадкам) накопления твердых 
коммунальных отходов, а также настоящим Положением.

1.4. Комиссия в составе не менее 8 человек состоит из председателя, 
заместителя председателя, секретаря и других членов Комиссии.

2. Цели, задачи и функции Комиссии
2.1. Комиссия создается с целью принятия Администрацией района решения о 

согласовании места накопления ТКО либо об отказе в согласовании места 
накопления ТКО, включении сведений о месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) сбора и накопления твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики».

2.2. Основными задачами Комиссии являются обследование соответствующих 
территорий и подписание акта об определении места накопления твердых 
коммунальных отходов на территории района.

2.3. В рамках возложенной задачи Комиссия выполняет следующие функции:
2.3.1. Рассмотрение заявлений и обращений граждан и юридических лиц по 

вопросу согласования места накопления ТКО;
2.3.2. Организация выездов на предполагаемые места накопления ТКО с 

целью их дальнейшего согласования;
2.3.3. Подписание членами Комиссии акта об определении места накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Сарапульского района.
3. Организация и порядок работы Комиссии
3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, на 

которых решаются вопросы, отнесенные к ее компетенции.

http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/446592022
http://docs.cntd.ru/document/446592022
http://docs.cntd.ru/document/446592022
http://docs.cntd.ru/document/446592022


3.2. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии с 
учетом необходимости оперативного рассмотрения поступивших заявлений и 
документов.

3.3. При отсутствии председателя Комиссии по причине очередного отпуска, 
командировки, временной нетрудоспособности, необходимости срочного 
исполнения обязанностей по должности его функции исполняет заместитель 
председателя Комиссии.

3.4. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не 
менее половины от общего числа ее членов.

3.5. Решение об определении места накопления ТКО принимается простым 
большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов 
голос председателя Комиссии является решающим

3.6. Прием заявлений, подготовка заседаний Комиссии, организация при 
необходимости осмотров территорий существующих и предлагаемых мест 
накопления ТКО, оформление актов об определении места накопления ТКО 
возлагается на секретаря Комиссии.

4. Полномочия и обязанности Комиссии
4.1. Основанием для начала работы Комиссии является поступление заявления 

и документов в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим 
постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Сарапульский район Удмуртской Республики».

4.2. Акт об определении места накопления ТКО подписывается всеми членами 
комиссии после принятия соответствующего решения о согласовании создания мест 
(площадок) накопления ТКО либо об отказе в согласовании места накопления ТКО в 
срок не позднее 5 календарных дней со дня поступления заявки в Комиссию.

4.3. Для принятия решения о согласовании места накопления ТКО Комиссия 
вправе привлечь к работе специалистов других организаций, предприятий или 
служб, не являющихся членами Комиссии.



Состав комиссии по принятию решения о создании мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и включения их в реестр

Председатель комиссии Заместитель главы Администрации 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский 
район Удмуртской Республики» по 
ЖКХ, строительству, промышленности 
и связи

Заместитель председателя комиссии Начальник отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский 
район Удмуртской Республики»

Секретарь комиссии Заместитель начальника отдела 
жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской 
Республики»

Члены комиссии Начальник отдела жилищно­
коммунального хозяйства -  
муниципальный жилищный инспектор 
Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской 
Республики»

Начальник отдела земельных 
отношений Администрации 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский 
район Удмуртской Республики»

Представитель Управления по работе с 
территориями Администрации 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский 
район Удмуртской Республики» (по 
согласованию)

Представитель территориального 
отдела Управления Федеральной



службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителя и благополучия 
человека по УР в г. Сарапуле (по 
согласованию)

Представитель ООО «Ремонтно­
домовой сервис» (по согласованию)



Председателю Комиссии по принятию
решения

о создании мест (площадок) накопления ТКО и
включения их в реестр 

от:

(наименование организации, ФИО 
физического лица, в том числе 

индивидуального предпринимателя)

(ИНН, юридический и почтовый адрес, 
адрес регистрации по месту жительства для 

физического лица, в том числе 
индивидуального предпринимателя)

(ФИО руководителя, телефон)

Регистрационный № 
от

Заявка
о согласовании создания мест (площадок) накоплении твердых коммунальных отходов на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»

ПРОШУ согласовать создание и размещение мест (площадок) сбора и накопления твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской Республики»:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
адрес, расположение места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

(контейнерной площадки)______________________________________________________________

(почтовый индекс, почтовый адрес)

географические координаты: широта____________________________________________
долгота_____________________________________________

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов:

покрытие (асфальт, бетонная плита и др .):___________________________________________



площадь покрытия:_________________________________________________________ кв. м.

площадь площадки (объем бункера) для крупногабаритных отходов:_______ кв. м (куб. м.)

количество размещенных (планируемых к размещению) контейнеров и бункеров с указанием 
их объема (тип, количество):________________________________________________

ограждение по периметру с _____ сторон (есть/нет)__________

3. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный 
номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес, 
контактные данные)

(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной 
государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре 
индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

(для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи 
паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

4. Данные о соблюдении санитарных норм и правил:
минимальная удаленность от жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и 
игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, мест отдыха 
и оздоровления детей и молодежи составляет__________ м

5. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые 
складируются в месте (площадке) накопления ТКО: сведения об одном или нескольких объектах 
капитального строительства, территории (части территории) муниципального образования, при 
осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, 
складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления
ТК О :____________________________________________________________________________

6. Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов будет создано в срок до
___________________ 20___ года.



Приложение:
1. _____

2.  

3. _____

4.

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

(дата) (Ф И О ). (подпись заявителя)

М. П.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» я даю 
своё согласие Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 
Удмуртской Республики» на обработку моих персональных данных. Настоящее согласие действует с момента подачи 
заявления до моего письменного отзыва данного согласия.
Под обработкой персональных данных я понимаю сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Под персональными данными я понимаю любую информацию, относящуюся ко мне, как к субъекту персональных 
данных, в том числе мою фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату и место рождения, адрес, паспортные данные (серия, 
номер, кем выдан, дата выдачи), прочее.

(дата) ( Ф И О ) (подпись заявителя)

М. П.



К заявлению прилагается:
1. для физического лица: копии документов, удостоверяющих личность заявителя,

доверенность (в случае обращения представителя);
для индивидуального предпринимателя: копия выписки из Единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей, полученная не ранее чем за месяц до дня ее 
предоставления, по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, либо в 
электронном виде с электронной подписью, сформированная с использованием интернет-сервиса, 
размещенного на сайте регистрирующего органа, копии документов, удостоверяющих личность 
представителя заявителя, и документа (доверенность), подтверждающего полномочия 
представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя.

для юридического лица: копия выписки из Единого государственного реестра юридических 
лиц, полученная не ранее чем за месяц до дня ее предоставления, по форме, установленной 
федеральным органом исполнительной власти, либо в электронном виде с электронной подписью, 
сформированная с использованием интернет-сервиса, размещенного на сайте регистрирующего 
органа, учредительные документы, документ, подтверждающий полномочия лица, обратившегося 
с заявкой.

2. В случае если земельный участок в собственности заявителя необходимо 
приложить документ (выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный 
участок, если земельный участок не в собственности заявителя - приложить согласие собственника 
земельного участка и договор аренды либо в отделе земельных отношений Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 
Республики» получить постановление о выдаче разрешения на размещение объекта...);

3. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с 
отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на карте муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 
Республики» масштаба 1:2000 с указанием расстояний до ближайших зданий, строений, 
сооружений (указать границы объектов, место контейнерной площадки, расстояние от объекта до 
площадки, подписать объекты, расположенные рядом с контейнерной площадкой и указать 
расстояние до них)



УТВЕРЖДАЮ: 
Председатель Комиссии 

по принятию решения 
о создании мест (площадок) накопления 

ТКО и включения их в реестр

о т ___
Образец АКТ № ________

об определении места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов

"___"_____________20___г. ___________________
(место составления)

Комиссия в составе:

Председатель комиссии_________________________________________

Секретарь комиссии____________________________________________

Члены комиссии:

1 ._______________________________________________________________

2 ._______________________________________________________________

3.

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении 
Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 
реестра», требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно­
эпидемиологического благополучия населения, в соответствии с формированием и ведением 
реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 
Республики» на основании заявления
____________________________________________________________________  Комиссия произвела
осмотр территории предлагаемого места сбора и накопления ТКО по адресу:

На основании принятого Комиссией решения, указанного в протоколе заседания комиссии от 
_______________ № _________ , определить местом сбора и накопления ТКО территорию по
адресу:

Предлагаемый размер земельного участка___м x ___ м, площадью______кв. м.

Приложение: схема территории, на которой определено место сбора и накопления ТКО.

Председатель комиссии:________________________________________
Секретарь комиссии:___________________________________________
Члены комиссии:

1 .______________________________

2 . ________________________________________________________

3 .



Председателю Комиссии по принятию решения 
о создании мест (площадок) накопления ТКО и

включения их в реестр
от:

(наименование организации, ФИО 
физического лица, в том числе 

индивидуального предпринимателя)

(ИНН, юридический и почтовый адрес, 
адрес регистрации по месту жительства для 

физического лица, в том числе 
индивидуального предпринимателя)

(ФИО руководителя, телефон)

Регистрационный № 
от

Заявка
о включении создания мест (площадок) накоплении твердых коммунальных отходов на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»

ПРОШУ согласовать создание и размещение мест (площадок) сбора и накопления твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской Республики»:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
адрес, расположение места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

(контейнерной площадки)______________________________________________________________

(почтовый индекс, почтовый адрес)

географические координаты: широта____________________________________________
долгота_____________________________________________

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов:

покрытие (асфальт, бетонная плита и др .):___________________________________________

площадь покрытия:_________________________________________________________ кв. м.



площадь площадки (объем бункера) для крупногабаритных отходов:_______ кв. м (куб. м.)

количество размещенных (планируемых к размещению) контейнеров и бункеров с указанием 
их объема (тип, количество):________________________________________________

ограждение по периметру с _____ сторон (есть/нет)__________

3. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов:

(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный 
номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес, 
контактные данные)

(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной 
государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре 
индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

(для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи 
паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

4. Данные о соблюдении санитарных норм и правил:
минимальная удаленность от жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и 
игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, мест отдыха 
и оздоровления детей и молодежи составляет__________ м

5. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые 
складируются в месте (площадке) накопления ТКО: сведения об одном или нескольких объектах 
капитального строительства, территории (части территории) муниципального образования, при 
осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, 
складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления 
ТК О : 

6. Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов будет создано в срок до 
___________________ 20___ года.



Приложение:
1. _____

2.  

3. _____

4.

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

(дата) (Ф ИО). (подпись заявителя)

М. П.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» я даю 
своё согласие Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 
Удмуртской Республики» на обработку моих персональных данных. Настоящее согласие действует с момента подачи 
заявления до моего письменного отзыва данного согласия.
Под обработкой персональных данных я понимаю сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Под персональными данными я понимаю любую информацию, относящуюся ко мне, как к субъекту персональных 
данных, в том числе мою фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату и место рождения, адрес, паспортные данные (серия, 
номер, кем выдан, дата выдачи), прочее.

(дата) ( Ф И О ) (подпись заявителя)

М. П.



К заявлению прилагается:
1. для физического лица: копии документов, удостоверяющих личность заявителя,

доверенность (в случае обращения представителя);
для индивидуального предпринимателя: копия выписки из Единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей, полученная не ранее чем за месяц до дня ее 
предоставления, по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, либо в 
электронном виде с электронной подписью, сформированная с использованием интернет-сервиса, 
размещенного на сайте регистрирующего органа, копии документов, удостоверяющих личность 
представителя заявителя, и документа (доверенность), подтверждающего полномочия 
представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя.

для юридического лица: копия выписки из Единого государственного реестра юридических 
лиц, полученная не ранее чем за месяц до дня ее предоставления, по форме, установленной 
федеральным органом исполнительной власти, либо в электронном виде с электронной подписью, 
сформированная с использованием интернет-сервиса, размещенного на сайте регистрирующего 
органа, учредительные документы, документ, подтверждающий полномочия лица, обратившегося 
с заявкой.

2. В случае если земельный участок в собственности заявителя необходимо 
приложить документ (выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный 
участок, если земельный участок не в собственности заявителя - приложить согласие собственника 
земельного участка и договор аренды либо в отделе земельных отношений Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 
Республики» получить постановление о выдаче разрешения на размещение объекта...);

3. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с 
отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на карте муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 
Республики» масштаба 1:2000 с указанием расстояний до ближайших зданий, строений, 
сооружений (указать границы объектов, место контейнерной площадки, расстояние от объекта до 
площадки, подписать объекты, расположенные рядом с контейнерной площадкой и указать 
расстояние до них)



_______2___г.
(дата выдачи)

Образец Протокола Комиссии №_________
О согласии (об отказе) создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 года № 1039 
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением Правительства 
Удмуртской Республики от 08.11.2017 года № 435 «Об утверждении Порядка сбора 
твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории 
Удмуртской Республики», постановлением Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»
от_________ №___ «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории муниципального образования «Муниципальный 
округ Сарапульский район Удмуртской Республики», в связи с 
обращением________________________________________

_____________________________________________согласовать/ отказать
(наименование и юридический адрес юридического лица, ФИО и реквизиты документа, 

удостоверяющего личность гражданина, индивидуального
предпринимателя)

создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с 
местоположением:

(указать адрес земельного участка или адресные ориентиры земель)
кадастровый номер (при наличии):____________________________________ ,
площадь, предполагаемая для использования:___________________________ ,
согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости (схеме границ) в целях размещения_________________

(указать наименование объектов)

Основание отказа:

Лицо, получившее согласование, обязано провести работы по оборудованию места 
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов в срок до

(указать срок проведения работ)



В случае если использование земель или земельного участка (части (частей) 
земельного участка) привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в 
границах таких земель или земельных участков, на

(лицо, которому выдается согласие на размещение места (площадки)) 

возлагается обязанность:
1) привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их 
использования, в соответствии с разрешенным использованием;
2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных 
участков.

Разрешение не дает права на вырубку древесно-кустарниковой растительности без 
необходимого разрешения.

Приложение: выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости, а в случае использования земель или части (частей) 
земельного участка - схема границ на____ л.

Приложение является неотъемлемой частью решения о согласии создания места 
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

(наименование должности (подпись, печать) (расшифровка подписи)
должностного лица
уполномоченного органа,
осуществляющего выдачу
разрешения)



Реестр
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

Приложение 2

№
п /
п

Д анны е о нахож дении м ест (площ адок) 
накопления ТКО

Д анны е о технических характеристиках м ест 
(площ адок) накопления ТКО

Данны е о собственниках м ест (площ адок) накопления ТКО

Данные об 
источниках 
образования 

ТКО

А дрес места (площ адки) 
накопления ТКО

Г  еографиче 
ские

координат 
ы  места 

(площ адки) 
накопления 

ТКО

С
хе

м
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 м

ес
та

 (
пл

ощ
ад

ки
) 

на
ко

пл
ен

ия
 Т

К
О

*1

И
сп

ол
ьз

уе
м

ое
 п

ок
ры

ти
е

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

CQООн1)

!>-.
W'и '0Он

10 *
1 

в
иРО03Он
О
Во1)

о

CQООн1)

!>-.
W'и"0 Он

5§
Й
§

S
SОн
*
1 

Он 

оЗ 

ОS
о<Ц

§о
«

CQООн1)

W
CQООн1)

5§
Й
§
§
й5
ff
S
SОн
5D6 ю 

О

О
бъ

ем
 п

ла
ни

ру
ем

ы
х 

к 
ра

зм
ещ

ен
ию

 к
он

те
йн

ер
ов

 (
бу

нк
ер

ов
) Ю ридические лица, органы  

государственной власти, 
органы  местного 
сам оуправления

И ндивидуальны е
предприниматели

Ф изические лица

С ведени 
я об 

объекте 
капитал 

ьного 
строите 
льства 

*2

Све 
ден 
и я  о 
терр 
ито 
рии  
*3

Он

ё1)О

S
по
ц
й

КОн

ОнОн1)
н

н

й 1
>к

ч1)
й

д

У
ли

ца Sо
«

С
ев

ер
на

я 
ш

ир
от

а

В
ос

то
чн

ая
 д

ол
го

та

П
ол

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

Ш
Л

О

Ф
ак

ти
че

ск
ий

 а
др

ес

Ф
ам

ил
ия

 И
м

я 
О

тч
ес

тв
о

Ш
Л

О

А
др

ес
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 п

о 
м

ес
ту

 ж
ит

ел
ьс

тв
а

Ф
ам

ил
ия

 И
м

я 
О

тч
ес

тв
о

С
ер

ия
, н

ом
ер

, д
ат

а 
вы

да
чи

 п
ас

по
рт

а 
(и

но
го

 
до

ку
м

ен
та

, у
до

ст
ов

ер
ен

ие
 л

ич
но

ст
ь)

А
др

ес
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 п

о 
м

ес
ту

 ж
ит

ел
ьс

тв
а

•и

ч:

§
§

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26



4^ U) ю - -

С игаевский С игаевский С игаевский С игаевский ю

Сигаево Сигаево Сигаево Сигаево U)

Трудовая
Трудовая у гараж ного 

кооператива
С оветская Советская 4^

5 1 102 104 L/i

56.422365 56.422854 56.424042 56,422653 04

53.770878 53.766933 53.785294 53,783085 -Л

да да да да 00

бетон бетон бетон бетон 40

21 21 21 21 о

5 5 5 5 -

ю

0,75 0,75 0,75 0,75 U)

4^

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района

У правление по работе 
с территориям и 

С арапульского района

У правление по работе 
с территориям и 

С арапульского района

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района*
L/i

1211800024094 1211800024094 1211800024094 1211800024094 04

УР С арапульский район 
с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30

УР С арапульский 
район  с. Сигаево ул. 

Л ерм онтова 30

УР С арапульский 
район  с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30

У Р С арапульский район с. 
Сигаево ул. Л ермонтова 

30
-л

00

40

toо

to

to
to

tou>

to
4^

многоквартирны е и 
индивидуальны е жилы е 

дом а

м ногоквартирны е 
ж илы е дома

м ногоквартирные 
ж илы е дома

многоквартирны е жилые 
дом а

toL/i

to
04



00 о 04 L/i -

М остовинский М остовинский С игаевский С игаевский ю

С тепной М остовое Сигаево Сигаево U)

Ц ентральная Л енина С оветская у Сбербанка Л ермонтова 4^

21 33 18 L/i

56.313695 56.279852 56.424298 56.425573 04

53.743262 53.722777 53.781907 53.781335 -Л

да да да да 00

бетон бетон бетон бетон 40

13 4,68 21 21 о

2 4 5 5 -

ю

0,75 0,75 0,75 0,75 U)

4^

У правление по работе с 
территориями 

С арапульского района

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района
L/i

1211800024094 1211800024094 1211800024094 04

У Р С арапульский 
район с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30

У Р С арапульский район 
с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30

УР С арапульский район 
с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30
-л

00

40

toо

С обственники ж илы х 
пом ещ ений в М К Д

to

toto

УР С арапульский район 
с. М остовое ул. Л енина 

33

tou>

to4^

индивидуальны е жилы е 
дома

м ногоквартирные 
ж илы е дома

многоквартирны е и 
индивидуальны е жилы е 

дома

многоквартирны е и 
индивидуальны е жилы е 

дом а

toL/i

to04



ю - о 4 0 -

М остовинский М остовинский М остовинский М остовинский ю

Заборье Лысово Лысово Лысово U )

Д ачная Ц ентральная Ц ентральная Ц ентральная 4 ^

4 2г L/i

56.240566 56.313835 56.317737 56.318007 0 4

53.639657 53.875013 53.864415 53.856471 <1

да да да да 00

ж /бетон ж /бетон ж /бетон ж /бетон 4 0

13 13 13 13 о

2 2 2 2 -

ю

0,75 0,75 0,75 0,75 U )

4 ^

У правление по работе с 
территориями 

С арапульского района

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района

У правление по работе 
с территориям и 

С арапульского района

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района
L/i

1211800024094 1211800024094 1211800024094 1211800024094 0 4

У Р С арапульский район 
с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30

У Р С арапульский район 
с. Сигаево ул. 

Л ерм онтова 30

У Р С арапульский 
район с. Сигаево ул. 

Л ерм онтова 30

УР С арапульский район 
с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30
<1

00

4 0

юо

ю

ю
ю

ю
U )

ю
4 ^

индивидуальны е жилые 
дома

индивидуальны е жилые 
дома

индивидуальны е 
жилы е дом а

индивидуальны е жилы е 
дом а

ю
L/i

ю
0 4



Os L/i 4 ^ U ) -

Н ечкинский Н ечкинский Н ечкинский Девятовский ю

Н ечкино Н ечкино Н ечкино Девятово U )

А зина С оветская А зина П олевая 4 ^

10 1в 62 L/i

56.651411 56,651587 56,652779 56.516936 Os

53.772352 53,775417 53,755357 53.642106 -Л

да да да да 00

бетон бетон бетон бетон SO

2 1 3 О

1 1 1 1 -

to

0,25 0,75 0,75 0,75 U )

4 ^

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района
СН Т В асильки L/i

1211800024094 1021800861554 Os

У Р С арапульский район 
с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30

УР С арапульский район 
д. Д евятово ул. П олевая -Л

00

SO

toо

Губаев В.И. Ч епуров П.А. to

to
to

У Р С арапульский 
район с. Н ечкино ул. 

А зина 10

УР С арапульский район 
с. Н ечкино ул. А зина 4

to
u>

to
4 ^

индивидуальны е жилы е 
дома

индивидуальны е жилые 
дом а

индивидуальны е жилы е 
дома

СНТ to
L/i

to
Os



юо 40 ОО <1 -

У ральский У ральский У ральский Н ечкинский ю

У ральский У ральский У ральский Н ечкино U)

Лесная С остава С остава Ю билейная 4̂

1 2 3 1 L/i

56.4984 56.29370 56.489737 56.6454 04

53.531 53.31170 53.529995 53.76605 <1

да да да да ОО

бетон бетон бетон бетон 40

10 2 2 2 о

2 1 1 1 -

ю

0,75 0,75 0,75 0,75 U)

4̂

У правление по работе с 
территориями 

С арапульского района
М БО У  У ральская С О Ш

М БД О У  детский сад с. 
У ральский

М БО У  Н ечкинская 
С О Ш L/i

1211800024094 1021800859068 1021800858045 1021800857814 04

У Р С арапульский 
район с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30

У Р С арапульский 
район, с. Уральский, ул. 

С остава, д. 2

УР, С арапульский 
район, с. У ральский, ул. 

С остава, д. 3

УР, С арапульский 
район, село 

Н ечкино, Ю билейная 
улица, 1

<1

ОО

40

юо

ю

юю

юU)

ю4̂

многоквартирны е и 
индивидуальны е жилы е 

дома
М БО У  У ральская С О Ш

М БД О У  детский сад с. 
У ральский

М БО У  Н ечкинская 
С О Ш

юL/i

ю04



ю
4^

ю
U )

ю
ю

ю
-

С еверный Северный С еверный У ральский ю

С еверный Северный С еверный У ральский U )

Л уговая Л уговая Н агорная Ж елезнодорож ная 4^

9 9 10 5 L/i

56.465233 56,465233 56.464522 56,4893 04

53.740243 53,740838 53,736618 53,5246 -Л

да да да да 00

бетон бетон бетон бетон 40

21 21 12,6 15 о

5 5 3 7 -

ю

0,75 0,75 0,75 0,75 U )

4^

У правление по работе с 
территориями 

С арапульского района

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района
L/i

1211800024094 1211800024094 1211800024094 1211800024094 04

У Р С арапульский район 
с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30

У Р С арапульский район 
с. Сигаево ул. 

Л ерм онтова 30

У Р С арапульский район 
с. Сигаево ул. 

Л ерм онтова 30

У Р С арапульский район 
с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30
- л

00

40

toо

to

to
to

to
u >

to
4^

многоквартирны е и 
индивидуальны е жилы е 

дома

многоквартирны е и 
индивидуальны е жилые 

дома

многоквартирны е и 
индивидуальны е жилые 

дома

многоквартирны е и 
индивидуальны е жилы е 

дома

to
L/i

to
04



ю00 ю<1 ю04 юL/i -

С игаевский С игаевский С игаевский С игаевский ю

Сигаево Сигаево Сигаево Сигаево U)

Л ерм онтова С оветская Л ермонтова Л ерм онтова -Д-

28а 69 24 30 ел

56,424508 56,4253 56,42584 56,42274 04

53,77704 53,7837 53,78008 53,77697

да да да да ОО

асф альт бетон бетон асфальт 40

2 4 2 4 о

1 2 1 2 -

ю

0,75 0,75 0,75 0,75 U)

-Д-

М БУ  "Ф изкультурно- 
спортивны й клуб 

"Олимп" А Б К  стадион

М БУ  ДО  Ц ентр 
"Потенциал"

М БД О У  д/сад Сигаево
А дм инистрации 

С арапульского района ел

1191832009071 1021800857770 1021800857737 1021800860718 04

У Р С арапульский район 
с. С игаево ул. Трудовая 9

У Р С арапульский 
район с. С игаево ул. 

С оветская 69

У Р С арапульский район с. 
С игаево ул. Л ерм онтова 

24

УР С арапульский район  с. 
С игаево ул. Л ерм онтова 30 <1

00

40

toо

to

toto

tou>

to4^

А Б К  стадион
М БУ  ДО  Ц ентр 

"Потенциал"
М БД О У  д/сад Сигаево

адм и н и стр ац и я  
С арапульского района, 
М К У  "У правление по 

обеспечению  деятельности 
п л /rn v

toUi

to04



u>
ю

U) U)
О

ю
40 -

С игаевский С игаевский С игаевский С игаевский ю

Сигаево Сигаево Сигаево Сигаево U)

Л ермонтова С оветская Трудовая Трудовая 4^

28 58 8 9 L/i

56,42565 56.42230 56.423704 56,423731 04

53,77761 53.42230 53.771724 53,768734 <1

да да да да 00

асфальт бетон бетон асфальт 40

6 2 2 2 о

2 1 1 1 -

to

0,75 0,9 0,75 0,75 U)

4^

БП О  У Р "Сарапульский 
политехнический 

колледж"

М БО У  С игаевская 
С О Ш

М БО У  Н О Ш  Сигаево
М БУ  "Ф изкультурно­

спортивны й клуб 
"Олимп" Ф акел

L/i

1021800857715 1021800858298 1021800858254 1191832009071 04

УР С арапульский район 
с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 28

У Р С арапульский район 
с. С игаево ул. 
С оветская 58

УР С арапульский район 
с. Сигаево ул. Трудовая 

8

У Р С арапульский район 
с. С игаево ул. Трудовая 

9
-о

00

40

to
о

to

to
to

to
u>

to
4^

БП О  У Р "Сарапульский 
политехнический 

колледж"

М БО У  С игаевская 
С О Ш

М БО У  Н О Ш  Сигаево С О К  Ф акел to
L/i

to
04



u>
Os

U)L/i U)
4^

U)U) -

С игаевский С игаевский С игаевский С игаевский to

Костино Костино С игаево - Костино Сигаево U)

массив
П роизводственны й 

комплекс" строение №  6

массив
" Ж ивотноводческий 

комплекс" №  4

по автодороге С игаево - 
К остино строение 2

Л етняя 4^

1 L/i

56,386 56.38589 56,40143879 56.416389 Os

53,75648 53.75352 53,75758803 53.758353

да да да да ОО

ж/б плита ж /б плита асф альт-бетон бетон SO

3 3 4 2 О

1 1 1 1 -

to

0,75 0,75 0,75 0,75 u>

4^

О ОО  А гронива О ОО  "Агронива" О ОО  "Абшерон"
М БО У  Н О Ш  с. 

С игаево ясли сад L/i

1081809000261 1081809000261 1101838001231 1021800858254 Os

У Р С арапульский район 
сю  М остовое ул. П латова 

8

У Р С арапульский район 
с. М остовое ул. П латова 

8

У Р С арапульский район 
территория М О  "Сигаевское" 
в 2,0 км  ю ж нее с. С игаево по 

автодороге С игаево - 
Костино

УР С арапульский 
район, с. Сигаево ул. 

Л етняя 1
-О

00

SO

to
о

to

to
to

tou>

to
4^

О ОО  А гронива О ОО  "Агронива" О ОО  "Абшерон"
М БО У  Н О Ш  с. 

С игаево ясли сад
toL/i

to
Os



4^
О

U)
40

U)
ОО

U)
<1 -

М остовинский М остовинский М остовинский С игаевский ю

М остовое М остовое М остовое Костино U)

П латова Л енина Л енина П олевая 4^

19 33а 14 1а L/i

56.27655 56.31100 56.27745 56,38803 04

53.73690 53.98778 53.72819 53,75739 <1

да да да да 00

ж /б плита бетон бетон бетон 40

3 2 2 1,44 о

1 1 1 1 -

to

0,75 0,75 0,75 0,75 U)

4^

О ОО  "Агронива" О ОО  "Тарасовское" М БО У  Н О Ш  с. М остовое
М БД О У  д/сад д. 

Костино L/i

1081809000261 1051801465253 1021800857407 1021800857869 04

УР С арапульский район 
с. М остовое ул. 

П латова 8

УР С арапульский район 
с. Тарасово ул. 

П очтовая 21

У Р С арапульский район 
с. М остовое ул. Л енина 

14

УР С арапульский район 
д. К остино ул. П олевая 

1а
-о

00

40

to
о

to

to
to

to
u>

to
4^

О ОО  "Агронива" О ОО  "Тарасовское" М БО У  Н О Ш  с. М остовое
М БД О У  д/сад д. 

Костино
to
L/i

to
04



4^
4^

4^
U)

4^
Ю

4^ -

М остовинский М остовинский М остовинский М остовинский ю

М остовое М остовое М остовое М остовое U)

М остовинский массив П латова П латова П латова 4^

1 8 4 L/i

56.27583 56.27888 56.27907 56.28344 04

53.71417 53.71594 53.71391 53.71831

да да да да ОО

ж /б плита бетон ж /б плита ж/б плита 40

3 2 3 3 о

1 1 1 1 -

ю

0,75 0,75 0,75 0,75 U)

4^

О ОО  "Агронива"
М БО У  М остовинская 

С О Ш
О ОО  "Агронива" О ОО  "Агронива" L/i

1081809000261 1021800858925 1081809000261 1081809000261 04

УР С арапульский 
район  с. М остовое ул. 

П латова 8

УР С арапульский район 
с. М остовое ул. 

П латова 1

У Р С арапульский район с. 
М остовое ул. П латова 8

У Р С арапульский район 
с. М остовое ул. П латова 

8
<1

00

40

toо

to

to
to

to
u>

to
4^

О ОО  "Агронива"
М БО У  М остовинская 

С О Ш
О ОО  "Агронива" О ОО  "Агронива" to

L/i

to
04



4^
00

4^
<1

4^
04

4^L/i -

Девятовский У сть-С арапульский У сть-С арапульский М остовинский ю

Девятово У сть-С арапулка У сть-С арапулка О ленье Болото U)

пер. Ш кольны й В ечтом ова В ечтом ова Сереневая 4^

1 39 60 2а L/i

56,547373 56.390989 56.39264 56.329690 04

53,640471 53.850072 53.85222 53,797223

да да да да ОО

бетон бетон бетон бетон 40

4 2 2 2 о

1 2 2 1 -

ю

0,75 0,75 0,75 0,75 U)

4^

М БО У  Девятовская 
О О Ш

М БД О У  д/сад У  сть- 
С арапулка

М БО У  Усть- 
С арапульская О О Ш

М БО У  Н О Ш  д. О ленье 
Болото L/i

1021800857704 1021800857605 1021800858243 1121838002010 04

УР С арапульский 
район  д. Девятово 
пер. Ш кольны й 1

УР С арапульский район 
д. Усть С арапулка ул. 

В ечтом ова 39

У Р С арапульский район 
д. Усть С арапулка ул. 

В ечтом ова 60

УР С арапульский район  д. 
О ленье Болото ул. 

С иреневая 2а
<1

00

40

toо

to

to
to

to
u>

to
4^

М БО У  Девятовская 
О О Ш

М БД О У  д/сад У  сть- 
С арапулка

М БО У  Усть- 
С арапульская О О Ш

М БО У  Н О Ш  д. О ленье 
Болото

toL/i

to
04



L/iЮ L/i L/i
О

4^
4 0 -

Ш адринский Ш адринский М азунинский М азунинский ю

Ш адрине Ш адрино М азунино М азунино U)

Ш кольная Ш кольная Л енина ул. К расноарм ейская 4^

4 13 45 32 L/i

56.16580 56.283265 56.31243 56.83527 0 4

53.34570 53.583212 53.99106 53.2895 <1

да да да да 00

бетон бетон бетон бетон 4 0

8,88 30 2 2 о

1 2 1 1 -

ю

0,75 0,65 0,75 0,75 U)

4^

М БД О У  Ш адринская С О Ш
М БД О У  д/сад д. 

Ш адрино
М БО У  М азунинская 

С О Ш
М БД О У  д/с М азунино L/i

1021800857980 1021800857418 1021800858870 1021800858320 0 4

У Р С арапульский район д. 
Ш адрино ул. Ш кольная 4

У Р С арапульский район 
д. Ш адрино ул. Ш кольная 

13

У Р С арапульский 
район с. М азунино ул. 

Л енина 45

У Р С арапульский район 
с. М азунино ул. 

К расноарм ейская 32
<1

00

4 0

юо

ю

юю

юU)

ю4^

М БД О У  Ш адринская С О Ш

М БД О У  д/сад д. 
Ш адрино,

А дм инистрация М О  
Ш адринское

М БО У  М азунинская 
С О Ш

М БД О У  д/с М азунино юL/i

ю
0 4



L / i
Os

L / i
L / i

L / i
4^

L / i
U ) -

Ю ринский Дулесовский Д улесовский Д улесовский ю

Ю рино Дулесово Дулесово Дулесово U )

Советская пер. К амский СН Т Больш ие пещ еры Советская 4^

1 3 37 L / i

56,37252 56.777923 56.573976 56,5483 Os

53,376169 53.550236 53.782812 53.7805

да да да да ОО

ж /б плита бетон бетон бетон SO

9 7,3 4 1,82 О

2 1 2 1 -

to

0,75 0,25 0,75 0,75 U )

4^

М БО У  Ю ринская О О Ш
М БО У  Д улесовская 

О О Ш
СН Т Больш ие пещ еры

М БД О У  д/сад д. 
Дулесово L / i

1021800857880 1021800857990 1021800859673 1021800857693 0 4

УР С арапульский район 
д. Ю рино ул С оветская 1

У Р С арапульский район 
д. Дулесово пер 

К ам ский 3

УР С арапульский район, 
деревня Дулесово

У Р С арапульский 
район д. Дулесово 

С оветская 37
-О

00

ч о

toо

to

to
to

to
u >

to
4^

М БО У  Ю ринская О О Ш
М БО У  Д улесовская 

О О Ш
СН Т Больш ие пещ еры

М БД О У  д/сад д. 
Дулесово

to
L / i

to
0 4



Os
О

L/i
SO

L/i
ОО

L/i
<1 -

Тарасовский Т арасовский Т арасовский Ю ринский ю

Тарасово Тарасово Тарасово Ю рино U)

П очтовая 8 марта М айская С оветская 4^

23 18 7 18 L/i

56.25143 56.262277 56.244654 56,375683 Os

54.11328 53.108710 54,108509 53,376407

да да да да ОО

бетон бетон бетон асфальт SO

2 2 4 7,3 О

1 1 1 1 -

ю

0,75 0,75 0,75 0,75 U)

4^

О ОО  Т арасовское О ОО  Тарасовское И П  В ы легж анина Л.Г. М БД О У  д/сад д. Ю рино L/i

1051801465253 1051801465253 306183802700058 1021800858485 Os

УР С арапульский 
район  с. Тарасово 

ул. П очтовая 21

У Р С арапульский район  с. 
Тарасово ул. П очтовая 21

У Р С арапульский район 
с. Тарасово ул. М айская 

7

УР С арапульский район 
д. Ю рино ул  Советская 

18

ОО

SO

toо

to

to
to

to
u>

to
4^

О ОО  Т арасовское О ОО  Тарасовское И П  В ы легж анина Л.Г.
М БД О У  д/сад д. 

Ю рино, А дм инистрация 
М О  Ю ринское

to
L/i

to
Os



Os4^ OsU) Os
to

Os -

Т арасовский Т арасовский Тарасовский Т арасовский to

С околовка С околовка С околовка Тарасово U)

Д руж бы 40 лет П обеды Ш кольная Ш кольная 4^

25 1а 12 8 L/i

56,2734 56.273185 56,27468 56,24985 Os

54,019 54.01452 54,01936 54,10847 -Л

да да да да 00

бетон бетон бетон бетон SO

2 2 2 О

1 1 1 1 -

to

0,75 0,75 0,75 0,75 u>

4^

М К О У  С околовская ш кола- 
интернат

О ОО  Тарасовское
М БО У  С околовская 

О О Ш
М БО У  Тарасовская 

О О Ш L/i

1021800856880 1051801465253 1021800858562 1021800857968 Os

УР, С арапульский район, 
деревня С околовка, улица 

Д руж бы , 25

У Р С арапульский район 
с. Тарасово ул. П очтовая 

21

У Р, С арапульский район, 
деревня

С околовка, Ш кольная 
улица, 12

У Р С арапульский 
район с. Тарасово 

ул. Ш кольная 8
-Л

00

SO

toо

to

to
to

tou>

to4^

М К О У  С околовская ш кола- 
интернат

О ОО  Тарасовское
М БО У  С околовская 

О О Ш
М БО У  Тарасовская 

О О Ш
toL/i

to
Os



Os
0 0

Os
-О

Os
a s

Os
U i -

К игбаевский К игбаевский Тарасовский Т арасовский t o

Кигбаево Кигбаево Тарасово С околовка U )

С овхозная С овхозная П очтовая М ира 4 ^

72 8а 20 1а L /т

56,36345 56,362566 56.25182 56,2734 Os

53,62225 53,623188 54.11030 54,019

да да да да ОО

щ ебень асфальт ж/б плита бетон SO

6 8 2 2 О

1 1 1 1 -

t o

0,75 0,75 0,75 0,75 u >

4 ^

И П  И ж болдин Ф Н
М БД О У  д/сад с. 

Кигбаево
М БД О У  д/сад 

Тарасово
М БО У  С околовская О О Ш L /т

319183200054453 1821800857165 1021800857781 1021800858562 Os

У Р С арапульский 
район д. Рябиновка 
ул. Ц ентральная 10

УР С арапульский 
район с. Кигбаево 
ул. С овхозная 8а

УР С арапульский 
район  с. Тарасово 

ул. П очтовая 20

УР, С арапульский район, 
деревня Соколовка, улица 

М ира 1а

0 0

SO

t oо

t o

t o
t o

t o
u >

t o
4 ^

И П  И ж болдин Ф Н
М БД О У  д/сад с. 

Кигбаево
М БД О У  д/сад 

Тарасово
М К О У  д/с д. Соколовка t o

L / i

t o
Os



<1
ю

<1 <1
О

04
40 -

К игбаевский К игбаевский К игбаевский К игбаевский ю

Кигбаево Кигбаево Кигбаево Кигбаево U)

С виноводческий
комплек

С овхозная С овхозная С овхозная 4^

27 76 9а 70а L/i

56,34154 56.36336 56.36084 56.36345 04

53,646896 53.62124 53.6416 53.62225 <1

да да да да 00

бетон бетон щ ебень щ ебень 40

2 2 6 6 о

2 1 1 1 -

ю

0,75 0,75 0,75 0,75 U)

4^

О ОО  "Восточный" 
"СВК К игбаевский 

бекон"

М БО У  К игбаевская 
С О Ш

И П  И ж болдина ОА И П  И ж болдина ОА L/i

1111841002943 1021800857440 304183819800089 304183819800089 04

УР Завьяловский район 
с. И талм ас 15

УР С арапульский район 
с. К игбаево ул. 
С овхозная 76

У Р С арапульский район 
с. К игбаево ул. С овхозная 

9а

У Р С арапульский 
район  с. К игбаево ул. 

С овхозная 9а
<1

00

40

юо

ю

ю
ю

ю
U)

to
4^

О ОО  "Восточный" 
"СВК К игбаевский 

бекон"

М БО У  К игбаевская 
С О Ш

И П  И ж болдина ОА И П  И ж болдина ОА to
L/i

to
04



<1
Os

<1L/i <14^ <1U) -

С еверний С еверний С еверний Н ечкинский ю

С еверный С еверны й Северный Ю риха U)

О ктябрьская О ктябрьская Д руж бы К омсомольская 4^

33 29 21 2 L/i

56,46125 56,46272 56.465610 56.61966 Os

53,74786 53,739601 53.743221 53.72309

да да да да ОО

бетон бетон бетон бетон SO

48 1,5 6 2 О

6 1 1 1 -

to

0,75 0,75 0,75 0,75 U)

4^

О ОО  "Завод оконны х 
конструкций "Фаворит"

С арапульская станция 
по борьбе с болезнями 

ж ивотны х

М БО У  Н О Ш  с. 
Северный

М БО У  Н О Ш  Ю риха L/i

1140280000409 1041802500596 1021800857462 1021800858287 Os

У Р С арапульский 
район с. С еверны й ул. 

О ктябрьская 33

УР С арапульский район 
с. С еверны й ул. 
О ктябрьская 29

У Р С арапульский район 
с. С еверны й ул. 

Д руж бы  21

УР С арапульский район 
д. Ю риха ул. 

К ом сом ольская 2

00

SO

toо

to

to
to

tou>

to4^

О ОО  "Завод оконны х 
конструкций "Фаворит"

С арапульская станция 
по борьбе с болезнями 

ж ивотны х

М БО У  Н О Ш  с. 
Северный

М БО У  Н О Ш  Ю риха toL/i

to
Os



00о <140 <100 <1<1 -

Ш евы ряловский С еверны й Северный С еверны й Ю

Ш евырялово С еверны й Северный С еверны й U)

П ервомайская 8 марта 8 марта 8 марта 4^

54 1 1 5 L/i

56.45907 56,46287 56,46247 56,464515 04

53.65862 53,738312 53,735065 53,737526 <1

да да да да 00

бетон асфальт асфальт асфальт 40

2 6 8 2 о

1 2 3 1 -

ю

0,75 0,55 0,75 1,1 U)

4^

М БО У  Ш евы ряловская 
О О Ш

О ОО  Газ-С ервис О ОО  "ПК"РЗК"
И П  М ухам етдинова 

О.Ю . L/i

1021800857385 1021800857396 1051801429206 304183801400280 04

У Р С арапульский 
район  с. Ш евы рялово 
ул. П ервом айская 54

УР, С арапульский 
район, ул. 8е марта 1

УР, С арапульский 
район, ул. 8е марта 1

УР, С арапульский 
район, ул. 8е марта 5 <1

00

40

юо

ю

юю

юU)

ю4^

М БО У  Ш евы ряловская 
О О Ш

О ОО  Г  аз-Сервис О ОО  "ПК"РЗК"
И П  М ухам етдинова 

О.Ю .
юL/i

ю04



004^ ООU) ООю ОО -

С игаевский Ш евы ряловский Ш евы ряловский Ш евы ряловский ю

Сигаево Ш евырялово Ш евы рялово Ш евырялово U)

Советская воинская часть 5 8661-К воинская часть 58661-К ТС Н  "Электроник" 4^

33 L/i

56.42036711 56,498203 56,498304 56,48543 04

53,77927205 53,68513 53,687712 53,60231

да да да да ОО

асфальт бетон бетон бетон 40

20 2 2 2,7 о

1 2 2 1 -

ю

0,75 0,75 0,75 0,75 U)

4^

О ОО  «Триколор»
Ф К ГУ  "П риволжско- 

У ральское ТУПО" 
М инобороны  России

Ф К ГУ  "П риволжско- 
У ральское ТУПО" 

М инобороны  России
ТС Н  "Электроник" L/i

1075902001317 1086671005838 1086671005838 1161832071422 04

У Р С арапульский район 
с. С игаево ул. С оветская 

33

г. М осква ул. 
С партаковская 26

г. М осква ул. 
С партаковская 26

УР г. Сарапулул. 
М ельникова д. 7 кв 

37
<1

ОО

40

toо

to

to
to

tou>

to4^

О ОО  «Триколор»
Ф К ГУ  "П риволжско- 

У ральское ТУПО" 
М инобороны  России

Ф К ГУ  "П риволжско- 
У ральское ТУПО" 

М инобороны  России
ТС Н  "Электроник" toL/i

to
04



0 0
0 0

0 0
< 1

0 0
0 4

0 0
L/i -

О ктябрьский Ш евы ряловский О ктябрьский Ю ринский ю

О ктябрьский Ш евырялово О ктябрьский Ю рино U )

Ш кольная П ам яти Земляков Ш кольная С оветская 4 ^

2-1 2а 15 15 L/i

56,56555 56,459166 56,565924 56.374623 0 4

53,96568 53,664444 53,965177 53,377585

да да да да 0 0

Бетонная плита бетон асфальт бетон 4 0

1,5 9 2 2 о

1 1 1 1 -

ю

0,12 1,2 0,75 0,75 U )

4 ^

L/i

0 4

< 1

И П  Богданов А.В. И П  А лабуж ева С.А. И П  Ш естаков В.Н. 0 0

318183200083278 304183803400166 4 0

УР С арапульский 
район, с. О ктябрьский 

ул. Ш кольная 2-1

У Р С арапульский 
район, с. О ктябрьский 

ул. Ш кольная 15

УР С арапульский 
район д. Ю рино ул. 

С оветская 15

t oо

Ш увалов И.Г. t o

t o
t o

УР, г. С арапул ул. 
Рабочая д. 1 кв. 7

t o
u >

t o
4 ^

И П  Богданов А.В. О бъект торговли И П  А лабуж ева С.А. И П  Ш естаков В.Н. t o
L/i

t o
0 4



4 0
ю

4 0 4 0о ОО
4 0 -

Ш адринский М азунинский Дулесовский Дулесовский ю

Ш адрине М еж ная Смолино Я ром аска U )

Труда К лю чевская П ереулок Дачны й
В осточнее с. 

Я ром аска
4 ^

Н апротив д.11 9а L/i

56,285111 56,3573 56,505127 56,5210 0 4

53,582715 53,9679 53,725534 53,7931 < 1

да да да да ОО

бетон Бетонная плита бетон Бетонная плита 4 0

9 12 1 3,2 о

4 5 1 1 -

ю

0,75 0,75 0,12 0,75 U )

4 ^

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района

У правление по работе с 
территориям и 

С арапульского района
О ОО  «М ир» L/i

1211800024094 1211800024094 113831000773 0 4

УР С арапульский 
район  с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30

У Р С арапульский район 
с. С игаево ул. 

Л ерм онтова 30

УР, г. И ж евск ул. 
В .С ивкова д. 184 

пом ещ ение 7
< 1

И П  М уратды м ова А. Д. ОО

311183822700032 4 0

УР, г. Сарапул, ул. 1ая 
Д ачная д. 42 кв.27

юо

ю

ю
ю

ю
U )

ю
4 ^

индивидуальны е жилые 
дом а

индивидуальны е жилы е 
дома

И П  М уратды м ова А. Д. ю
L/i

ю
0 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

93
О
CQ
03

ё
о

О
CQЙ
й
и С

ов
ет

ск
ая

1 
в 

ст
ро

ен
ие

 2

56
,4

16
83

7

53
,7

73
50

5

03
п

Б
ет

он
на

я 
пл

ит
а

40
- 0,

75

К
уз

не
цо

в

У
Р 

г.
 С

ар
ап

ул
 С

Д
Т

 
Т

им
ир

яз
ев

а 
9

П
ро

из
во

дс
тв

ен
на

я
ба

за

94
О
CQ
03

ё
о

о
CQ
Й
й
и С

ов
ет

ск
ая

1 
в 

ст
ро

ен
ие

 7

56
,4

16
91

9

53
,7

73
05

0

03
п

ас
ф

ал
ьт

(N - 0,
75

CQ

£

У
Р 

г.
 С

ар
ап

ул
 у

л.
 

Л
ен

ин
а 

д.
 3

 к
в.

 5
7

П
ро

из
во

дс
тв

ен
на

я
ба

за

*Управление по работе с территориями Сарапульского района -  Управление по работе с территориями Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»




